

Предварительная калькуляция к договору № _____ от _____ г.

Ижевск - 127м2 БАННЫЙ КОМПЛЕКС

	ед.изм.	кол-во	цена за ед	сумма
Фундамент				
Обклеенная, вертикальная гидроизоляция поверхностей. За два слоя, с оштукатуркой бикростом горячим способом в 2 слоя с оштукатуркой поверхности битумной мастикой в 1 слой, наружных стен подвала	кв.м.	41,3	300,00 Р	12 390,00 р.
Планировка dna котлована, вручную, с переносом грунта.	кв.м.	33,21	200,00 Р	6 642,00 р.
Разработка грунта в котловане, механизированным способом (экскаватор). В отвал.	куб.м.	93,95	160,00 Р	15 032,00 р.
Укладка бетонной смеси по месту бетонной подушки	куб.м.	7,19	600,00 Р	4 314,00 р.
Устройство армокаркаса под монолитную плиту	от куб.м. перекр.	7,19	800,00 Р	5 752,00 р.
Устройство по основанию - бетонной подготовки, тол. до 100 мм.	кв.м.	33,26	150,00 Р	4 989,00 р.
Устройство торцевой опалубки для монолитной плиты По низу плиты уложить два слоя рубероида	м.п.	21,84	50,00 Р	1 092,00 р.
Утепление вертикальных поверхностей толщина слоя до 50 мм пеноплексом ,толщиной 50 мм. На клеевой состав. До верха ростверка	кв.м.	22,21	180,00 Р	3 997,80 р.
Копка грунта, вручную, в траншеях Сеч. 650*800 мм., 900*800 мм.	куб.м.	42,02	1 000,00 Р	42 020,00 р.
Бурение шурфов, под сваи с выносом грунта за ростверк Глубиной 1800 мм. От низа траншеи, ф. 250 мм.	шт.	40	600,00 Р	24 000,00 р.
Устройство песчаной подсыпки, толщиной не менее 200 мм. по дну котлована	куб.м.	6,65	400,00 Р	2 660,00 р.
Устройство песчаной подсыпки, толщиной не менее 200 мм.	куб.м.	10,51	400,00 Р	4 204,00 р.
Устройство армокаркаса, под сваи	от куб.м. укладки	3,93	700,00 Р	2 751,00 р.
Укладка бетонной смеси, по сваям ф. 250 мм. И гл. 2000 мм. От низа ростверка	куб.м.	3,93	650,00 Р	2 554,50 р.
Устройство армокаркаса, под ростверк	от куб.м. укладки	19,42	700,00 Р	13 594,00 р.
Устройство опалубки, из обрезной доски, под ростверк	от куб.м. укладки	19,42	800,00 Р	15 536,00 р.
Укладка бетонной смеси, по месту ростверка сеч. 250*600 мм., 500*600 мм.	куб.м.	19,42	650,00 Р	12 623,00 р.
Обмазочная вертикальная гидроизоляция наружных поверхностей фундамента. За 2-а раза без ростверка ямы	кв.м.	24,48	150,00 Р	3 672,00 р.
Обратная засыпка пазух вдоль фундамента, подсыпным песком (в данном случае грунтом)	куб.м.	24,61	400,00 Р	9 844,00 р.
Обратная засыпка пазух вдоль фундамента, подсыпным песком	куб.м.	24,55	400,00 Р	9 820,00 р.
Погрузо - разгрузочные работы с переносом материала на расстояние до 50 м.	тн.	178,6	150,00 Р	26 790,00 р.

	ед.изм.	кол-во	цена за ед	сумма
Каменная кладка цоколя с армированием стен подвала. Тол. 250-510 мм. Армирование через 3-и ряда. До низа ростверка	куб.м.	7,88	2 500,00 Р	19 700,00 р.
		итого		243 977,30 р.
		накладные расходы на работы	20,0%	48 795,46 р.
		накладные расходы на материалы	0,0%	0,00 р.
		плановые накопления	8,0%	19 518,18 р.
		всего		312 290,95 р.

Материалы на фундамент

Арматура А 111, ф. 12 мм., с учётом резки (1147 м.)	тн.	1,04	79 000,00 Р	82 160,00 р.
Арматура А 111, ф. 16 мм., с учётом резки (464м.)	тн.	0,74	69 000,00 Р	51 060,00 р.
Арматура А 111, ф. 8 мм., с учётом резки (843м.)	тн.	0,34	85 000,00 Р	28 900,00 р.
Бетонная смесь М100 (В7,5) покупная	куб.м.	3,66	3 400,00 Р	12 444,00 р.
Бетонная смесь М200 (В15) покупная	куб.м.	33,6	3 600,00 Р	120 959,99
Бикрост, рулонный гидроизоляционный материал. (15 м.п.)	шт.	7	1 400,00 Р	9 800,00 р.
Битумная мастика	кг.	100	95,00 Р	9 500,00 р.
Вязальная проволока	кг.	1	150,00 Р	150,00 р.
Газ пропан, для газовой горелки.	л.	100	23,00 Р	2 300,00 р.
Гвозди 100 мм.	кг.	40	150,00 Р	6 000,00 р.
Дизельное топливо	л.	10	50,00 Р	500,00 р.
Доска обрезная на опалубку 25-30х150 (3-й сорт) 30*150*6000 мм. (243шт.)	куб.м.	8,24	12 000,00 Р	98 880,00 р.
Кирпич красный, рядовой М125	шт.	3152	12,00 Р	37 824,00 р.
Монтажная пена, 750 мл.	шт.	4	400,00 Р	1 600,00 р.
Отрезные круги, по металлу	шт.	26	61,00 Р	1 586,00 р.
Пеноплекс 1200х600х50 мм.	шт.	34	200,00 Р	6 800,00 р.
Поддон (в пересчете на один кирпич красный, рядовой М125)	шт.	3152	1,00 Р	3 152,00 р.
Подсыпной песок	тн.	80	600,00 Р	48 000,00 р.
Полиуретановый клей для пеноплекса 750 мл., баллон	шт.	3	500,00 Р	1 500,00 р.
Рубероид (15 м.п.)	шт.	5	560,00 Р	2 800,00 р.
Электроды	кг.	85	250,00 Р	21 250,00 р.
Кладочный раствор	куб.м.	2,17	3 400,00 Р	7 378,00 р.
Кладочная сетка	кв.м.	35	250,00 Р	8 750,00 р.
Песок (клад. раствор - 1,6 т. на 1 м3 раствора) Кладочный раствор - 2.17 куб.м.	тн.	3,472	350,00 Р	1 215,20 р.
Цемент (бетон - 300 кг; клад. раствор - 250 кг на 1 м3) Кладочный раствор - 2.17 куб.м.	кг.	542,5	6,60 Р	3 580,50 р.
		итого		568 089,69 р.
		накладные расходы на работы	0,0%	0,00 р.
		накладные расходы на материалы	20,0%	113 617,94 р.
		плановые накопления	0,0%	0,00 р.
		всего		681 707,63 р.

	ед.изм.	кол-во	цена за ед	сумма
Цокольная часть				
Огрунтовка металлических конструкций за два раза	кв.м.	7,93	50,00 Р	396,50 р.
Укладка балок и обрамлений, из швеллера, сваривание балок перекрытия подвала со сварными работами	шт.	8	1 465,00 Р	11 720,00 р.
Укладка бетонной смеси по месту перекрытия	куб.м.	1,94	1 000,00 Р	1 940,00 р.
Устройство армокаркаса под монолитную плиту	от куб.м. перекр.	2,58	800,00 Р	2 064,00 р.
Устройство несъемной опалубки с подпорками, под монолитную плиту	от куб.м. перекр.	2,58	1 000,00 Р	2 580,00 р.
Погрузо - разгрузочные работы с переносом материала на расстояние до 50 м.	тн.	47,6	150,00 Р	7 140,00 р.
Каменная кладка цоколя с армированием из красного рядового кирпича М125, наружных стен тол. 510 мм., 250 мм.. Армирование через 3-и ряда. С устройством горизонтальной гидроизоляции, из рубероида в 2-а слоя по низу и верху кладки	куб.м.	22,12	2 500,00 Р	55 300,00 р.
			итого	81 140,50 р.
			накладные расходы на работы	20,0% 16 228,10 р.
			накладные расходы на материалы	0,0% 0,00 р.
			плановые накопления	8,0% 6 491,24 р.
			всего	103 859,84 р.

Материалы на цоколь

Арматура А 111, ф. 12 мм., с учётом резки (50 м.)	тн.	0,045	79 000,00 Р	3 555,00 р.
Арматура А 111, ф. 16 мм., с учётом резки (50м.)	тн.	0,08	69 000,00 Р	5 520,00 р.
Арматура А 111, ф. 8 мм., с учётом резки (113м.)	тн.	0,045	85 000,00 Р	3 825,00 р.
Бетонная смесь М200 (В15) покупная	куб.м.	2,13	3 600,00 Р	7 668,00 р.
Гвозди 120 мм.	кг.	10	150,00 Р	1 500,00 р.
Грунтовка по металлу	кг.	3	200,00 Р	600,00 р.
Доска обрезная 50*150*6000 мм. (47шт.)	куб.м.	1,1	14 500,00 Р	15 950,00 р.
Кирпич красный, рядовой М125	шт.	8847	12,00 Р	106 164,00
Отрезные круги, по металлу	шт.	12	61,00 Р	732,00 р.
Поддон (в пересчете на один кирпич красный, рядовой М125)	шт.	8847	1,00 Р	8 847,00 р.
Профилированный лист Н75 длиной 910 мм. - бшт., 2850 мм. - бшт.	кв.м.	20	640,00 Р	12 800,00 р.
Растворитель	л.	0,5	120,00 Р	60,00 р.
Рубероид (15 м.п.)	шт.	10	560,00 Р	5 600,00 р.
Швеллер № 16 длиной 4290 мм. - 2шт., 910 мм. - бшт.	тн.	0,23	93 000,00 Р	21 390,00 р.
Электроды	кг.	8	250,00 Р	2 000,00 р.
Кладочный раствор	куб.м.	6,08	3 400,00 Р	20 672,00 р.
Кладочная сетка	кв.м.	129	250,00 Р	32 250,00 р.
Песок (клад. раствор - 1,6 т. на 1 м3 раствора) Кладочный раствор - 6.08 куб.м.	тн.	9,728	350,00 Р	3 404,80 р.
Цемент (бетон - 300 кг; клад. раствор - 250 кг на 1 м3) Кладочный раствор - 6.08 куб.м.	кг.	1520	6,60 Р	10 032,00 р.

ед.изм.	кол-во	цена за ед	сумма
	итого		262 569,80 р.
	накладные расходы на работы	0,0%	0,00 р.
	накладные расходы на материалы	20,0%	52 513,96 р.
	плановые накопления	0,0%	0,00 р.
	всего		315 083,76 р.

Сборка стен 1 этажа

Изготовление с установкой по месту металлических конструкций (обрамление) под террасу, вход в подвал и хоз. Помещение	тн.	0,876	45 000,00 Р	39 420,00 р.
Каменная кладка стен дома из красного рядового кирпича, тол. 130-380 мм.	куб.м.	0,52	2 400,00 Р	1 248,00 р.
Каменная кладка стен дома из красного рядового кирпича, тол. 380 мм. с вентиляционными и дымовыми каналами	куб.м.	0,5	2 500,00 Р	1 250,00 р.
Огрунтовка металлических конструкций за два раза	кв.м.	73,27	50,00 Р	3 663,50 р.
Установка опорных металлических столбов	шт.	18	1 000,00 Р	18 000,00 р.
Устройство средств подмащивания, для ведения работ	от кв.м. раб.	48,87	180,00 Р	8 796,60 р.
Каменная кладка стен дома тол. 120 мм. Из простого кирпича. Под декоративный камень или штукатурку	кв.м.	53,1	450,00 Р	23 895,00 р.
Погрузо - разгрузочные работы с переносом материала на расстояние до 50 м.	тн.	80,49	150,00 Р	12 073,50 р.
Каменная кладка стен дома из газобетонного блока наружных и внутренних стен дома, из газоблока тол. 300 мм.	куб.м.	28,18	1 500,00 Р	42 270,00 р.
Облицовочная кладка наружных стен дома, из облицовочного кирпича (до верха монолитной плиты)	кв.м.	129,79	1 300,00 Р	168 726,99
	итого			319 343,59 р.
	накладные расходы на работы	20,0%		63 868,72 р.
	накладные расходы на материалы	0,0%		0,00 р.
	плановые накопления	8,0%		25 547,49 р.
	всего			408 759,80 р.

Материалы на стены 1-го этажа

Анкерные болты, длиной 150-200 мм.	шт.	76	70,00 Р	5 320,00 р.
Гвозди 120 мм.	кг.	25	150,00 Р	3 750,00 р.
Грунтовка по металлу	кг.	25	200,00 Р	5 000,00 р.
Доска обрезная 3-го сорта (возможно б/у) на леса и подмостья) 50 мм.на леса	куб.м.	4,88	12 000,00 Р	58 560,00 р.
Кирпич керамический одинарный (65*120*250 мм.) полноокрашенный (цвет "солома"), ориентировочно, ООО "Альтаир" (г.Ижевск) Цена подлежит уточнению	шт.	7021	18,60 Р	130 590,60
Кирпич керамический одинарный (65*120*250 мм.) полноокрашенный (цвет "шоколад"), ориентировочно, ООО "Альтаир" (г.Ижевск)Цена подлежит уточнению	шт.	248	19,60 Р	4 860,80 р.
Кирпич красный, рядовой М125	шт.	3381	12,00 Р	40 572,00 р.
Отрезные круги, по металлу	шт.	30	61,00 Р	1 830,00 р.

	ед.изм.	кол-во	цена за ед	сумма
Поддон (в пересчете на один кирпич красный, рядовой М125)	шт.	3381	1,00 Р	3 381,00 р.
Поддон и упаковка (в пересчете на один кирпич облицовочный)	шт.	7269	1,15 Р	8 359,35 р.
Пятак из г/к листа 10 мм. 200x200, 18 шт.	тн.	0,07	90 000,00 Р	6 300,00 р.
Растворитель	л.	0,5	120,00 Р	60,00 р.
Труба проф. 100*100*4 мм., с учётом резки для стоек. длиной 2750мм. - 2шт., 825мм. - 1шт., 1800мм. - 1шт., 3675мм. - 8шт., 3415мм. - 2шт., 2850мм. - 4шт.	тн.	0,73	107 000,00 Р	78 110,00 р.
Труба проф. 100*100*4 мм., с учётом резки для обвязки. длиной 1310мм.-1шт. 4360мм.-1 шт.1385мм.-2шт. 4055мм.-2шт. 3850мм.-4шт. 4105мм. -1 шт. 5160 мм.-1шт. 1860мм. -1шт. 1030мм.-2шт. 2800мм.-1 шт. 4480мм.-1шт. 2990мм.-1шт. 5060мм.-2шт. 1730мм.-1шт.	тн.	0,876	107 000,00 Р	93 732,00 р.
Электроды	кг.	15	250,00 Р	3 750,00 р.
Газобетонный блок D500 200*300*600 мм	куб.м.	28	3 450,00 Р	96 600,00 р.
Кладочный раствор	куб.м.	14,98	3 400,00 Р	50 932,00 р.
Кладочная сетка	кв.м.	84	250,00 Р	21 000,00 р.
Уголок, 125*125*8 мм., с учётом резки дл. 1160мм. - 6шт., 1290мм. - 3шт., 1400мм. - 2шт., 1550мм. - 3шт., 1810мм. - 2шт., 1940мм. - 4шт., 2070мм. - 3шт., 2200мм. - 3шт., 2330мм. - 2шт.	тн.	0,77	94 000,00 Р	72 380,00 р.
Песок (клад. раствор - 1,6 т. на 1 м3 раствора) Кладочный раствор - 14.98 куб.м.	тн.	23,968	350,00 Р	8 388,80 р.
Цемент (бетон - 300 кг; клад. раствор - 250 кг на 1 м3) Кладочный раствор - 14.98 куб.м.	кг.	3745	6,60 Р	24 717,00 р.
		итого		718 193,55 р.
		накладные расходы на работы	0,0%	0,00 р.
		накладные расходы на материалы	20,0%	143 638,71 р.
		плановые накопления	0,0%	0,00 р.
		всего		861 832,26 р.
Перекрытие 1-го этажа				
Огрунтовка металлических конструкций за два раза	кв.м.	4,27	50,00 Р	213,50 р.
Подъем материала на высоту свыше одного этажа	тн.	13,27	200,00 Р	2 654,00 р.
Укладка балок и обрамлений, из швеллера, сваривание	шт.	4	1 465,00 Р	5 860,00 р.
Укладка бетонной смеси по месту перекрытия	куб.м.	4,62	1 000,00 Р	4 620,00 р.
Устройство армокаркаса под монолитную плиту	от куб.м. перекр.	6,16	800,00 Р	4 928,00 р.
Устройство несъемной опалубки с подпорками, под монолитную плиту	от куб.м. перекр.	6,16	1 000,00 Р	6 160,00 р.
Устройство торцевой опалубки для монолитной плиты	м.п.	24,35	50,00 Р	1 217,50 р.
Утепление по торцу перекрытия пеноплексом	м.п.	24,35	50,00 Р	1 217,50 р.
Погрузо - разгрузочные работы с переносом материала на расстояние до 50 м.	тн.	13,27	150,00 Р	1 990,50 р.

ед.изм.	кол-во	цена за ед	сумма
	итого		28 861,00 р.
	накладные расходы на работы	20,0%	5 772,20 р.
	накладные расходы на материалы	0,0%	0,00 р.
	плановые накопления	8,0%	2 308,88 р.
	всего		36 942,08 р.

Материалы на перекрытие 1-го этажа

Арматура А 111, ф. 12 мм., с учётом резки 125 м.	тн.	0,11	79 000,00 Р	8 690,00 р.
Арматура А 111, ф. 16 мм., с учётом резки 114 м.	тн.	0,2	69 000,00 Р	13 800,00 р.
Арматура А 111, ф. 8 мм., с учётом резки 250 м.	тн.	0,11	85 000,00 Р	9 350,00 р.
Бетонная смесь М250 (В20) покупная	куб.м.	5,08	3 700,00 Р	18 796,00 р.
Вязальная проволока	кг.	1	150,00 Р	150,00 р.
Гвозди 120 мм.	кг.	15	150,00 Р	2 250,00 р.
Грунтовка по металлу	кг.	2	200,00 Р	400,00 р.
Доска обрезная 50*150*6000 мм. (58шт.)	куб.м.	2,61	14 500,00 Р	37 845,00 р.
Доска обрезная 30*200*6000 мм. (8шт.)	куб.м.	0,29	14 500,00 Р	4 205,00 р.
Монтажная пена, 750 мл.	шт.	2	400,00 Р	800,00 р.
Отрезные круги, по металлу	шт.	6	61,00 Р	366,00 р.
Пеноплекс 1200х600х50 мм.	шт.	14	200,00 Р	2 800,00 р.
Профилированный лист Н75 длиной 4560мм. - 7шт., 2520мм. - 6шт., 1760мм. - 3шт., 1125мм. - 2шт.	кв.м.	48	640,00 Р	30 720,00 р.
Растворитель	л.	0,5	120,00 Р	60,00 р.
Швеллер № 16 длиной 4510мм. - 1шт., 2110мм. - 1шт., 1140мм. -1шт., 1125мм. - 1шт.	тн.	0,15	93 000,00 Р	13 950,00 р.
Электроды	кг.	18	250,00 Р	4 500,00 р.
	итого			148 682,00 р.
	накладные расходы на работы	0,0%		0,00 р.
	накладные расходы на материалы	20,0%		29 736,40 р.
	плановые накопления	0,0%		0,00 р.
	всего			178 418,40 р.

Сборка стен 2 этажа

Каменная кладка стен дома из красного рядового кирпича, тол. 380 мм. с вентиляционными и дымовыми каналами	куб.м.	1,11	2 500,00 Р	2 775,00 р.
Огрунтовка металлических конструкций за два раза	кв.м.	12,1	50,00 Р	605,00 р.
Подъем материала на высоту свыше одного этажа	тн.	37,72	200,00 Р	7 544,00 р.
Устройство средств подмащивания, для ведения работ	от кв.м. раб.	24	180,00 Р	4 320,00 р.
Погрузо - разгрузочные работы с переносом материала на расстояние до 50 м.	тн.	37,72	150,00 Р	5 658,00 р.
Каменная кладка стен дома из газобетонного блока	куб.м.	22,96	1 500,00 Р	34 440,00 р.
Облицовочная кладка наружных стен дома, из облицовочного кирпича	кв.м.	75,33	1 300,00 Р	97 929,00 р.

ед.изм.	кол-во	цена за ед	сумма
	итого		153 271,00 р.
	накладные расходы на работы	20,0%	30 654,20 р.
	накладные расходы на материалы	0,0%	0,00 р.
	плановые накопления	8,0%	12 261,68 р.
	всего		196 186,88 р.

Материалы на стены 2-го этажа

Гвозди 120 мм.	кг.	12	150,00 Р	1 800,00 р.
Грунтовка по металлу	кг.	4	200,00 Р	800,00 р.
Доска обрезная 3-го сорта (возможно б/у) на леса и подмостья) 50 мм.на леса с использованием доски от лесов 1-го этажа.	куб.м.	1	12 000,00 Р	12 000,00 р.
Кирпич керамический одинарный (65*120*250 мм.) полноокрашенный (цвет "солома"), ориентировочно, ООО "Альтаир" (г.Ижевск) Цена подлежит уточнению	шт.	4074	18,60 Р	75 776,40 р.
Кирпич керамический одинарный (65*120*250 мм.) полноокрашенный (цвет "шоколад"), ориентировочно, ООО "Альтаир" (г.Ижевск)Цена подлежит уточнению	шт.	159	19,60 Р	3 116,40 р.
Кирпич красный, рядовой М125	шт.	443	12,00 Р	5 316,00 р.
Отрезные круги, по металлу	шт.	10	61,00 Р	610,00 р.
Поддон (в пересчете на один кирпич красный, рядовой М125)	шт.	443	1,00 Р	443,00 р.
Поддон и упаковка (в пересчете на один кирпич облицовочный)	шт.	4233	1,15 Р	4 867,95 р.
Растворитель	л.	0,5	120,00 Р	60,00 р.
Газобетонный блок D500 200*300*600 мм.	куб.м.	23	3 450,00 Р	79 350,00 р.
Кладочный раствор	куб.м.	5,57	3 400,00 Р	18 938,00 р.
Кладочная сетка	кв.м.	61	250,00 Р	15 250,00 р.
Уголок, 125*125*8 мм., с учётом резки дл. 1200мм. - 2шт., 1390мм. - 2шт., 1810мм. - 1шт., 1940мм. - 2шт., 2200мм. - 2шт., 2330мм. - 4шт.	тн.	0,41	94 000,00 Р	38 540,00 р.
Песок (клад. раствор - 1,6 т. на 1 м3 раствора) Кладочный раствор - 5.57 куб.м.	тн.	8,912	350,00 Р	3 119,20 р.
Цемент (бетон - 300 кг; клад. раствор - 250 кг на 1 м3) Кладочный раствор - 5.57 куб.м.	кг.	1392,5	6,60 Р	9 190,50 р.
	итого			269 177,45 р.
	накладные расходы на работы	0,0%		0,00 р.
	накладные расходы на материалы	20,0%		53 835,49 р.
	плановые накопления	0,0%		0,00 р.
	всего			323 012,94 р.

Кровельные работы

Настил влагостойкой фанеры OSB, в один слой 10 мм.	кв.м.	191,22	150,00 Р	28 683,00 р.
Настил кровельного материала: гибкая черепица, со всеми комплектующими.(без водосливной системы)	кв.м.	191,22	200,00 Р	38 244,00 р.
Настил сплошного подкладочного ковра, под гибкую черепицу.	кв.м.	191,22	125,00 Р	23 902,50 р.
Подъем материала на высоту свыше одного этажа	тн.	19,22	200,00 Р	3 844,00 р.

	ед.изм.	кол-во	цена за ед	сумма
Укладка мауэрлата и подстропильных балок, по месту, с анкерровкой	м.п.	33,52	200,00 Р	6 704,00 р.
Устройство средств подмащивания, для ведения работ	от кв.м. раб.	60	180,00 Р	10 800,00 р.
Устройство стропильной части, из обрезной доски: коньковая, несущие рёбра, стропильные ноги, связи, ендовы, усиления	от кв.м. кровли	191,22	200,00 Р	38 244,00 р.
Устройство: гидроизоляции, промежуточной рейки 30 мм., обрешетка 30 мм.	от кв.м. кровли	191,22	180,00 Р	34 419,60 р.
Черновой и чистовой обшив карнизов, вагонкой ПВХ, ширина карниза до 1000 мм. обрезной доской 30 мм	м.п.	82	450,00 Р	36 900,00 р.
Погрузо - разгрузочные работы с переносом материала на расстояние до 50 м.	тн.	19,22	150,00 Р	2 883,00 р.
		итого		224 624,10 р.
		накладные расходы на работы	20,0%	44 924,82 р.
		накладные расходы на материалы	0,0%	0,00 р.
		плановые накопления	8,0%	17 969,93 р.
		всего		287 518,85 р.

Материалы на кровлю

Анкерные болты, длиной 200-300 мм.	шт.	24	90,00 Р	2 160,00 р.
Брус 150*150*6000 мм. (6шт.)	куб.м.	0,81	14 500,00 Р	11 745,00 р.
Брус 100*200*6000 мм. (4шт.)	куб.м.	0,48	14 500,00 Р	6 960,00 р.
Брус 100*100*6000 мм. (70шт.)	куб.м.	4,2	14 500,00 Р	60 900,00 р.
Вагонка из панелей ПВХ или деревянная вагонка, с комплектующими, от Заказчика	кв.м.	0	0,00 Р	0,00 р.
Гвозди 70 мм.	кг.	35	150,00 Р	5 250,00 р.
Гвозди 120 мм.	кг.	50	150,00 Р	7 500,00 р.
Гвозди 150 мм.	кг.	60	150,00 Р	9 000,00 р.
Гвозди 100 мм.	кг.	25	150,00 Р	3 750,00 р.
Гибкая черепица с комплектующими. От Заказчика.	кв.м.	0	0,00 Р	0,00 р.
Гидроизоляционная мембрана со скотчем	кв.м.	225	50,00 Р	11 250,00 р.
Доска обрезная 50*100*6000 мм. (10шт.)	куб.м.	0,3	14 500,00 Р	4 350,00 р.
Доска обрезная 50*200*6000 мм. (132шт.)	куб.м.	7,92	14 500,00 Р	114 840,00
Доска обрезная 3-го сорта (возможно б/у) на леса и подмостья) 50 мм. на леса с использованием доски от лесов 1-го и 2-го этажей.	куб.м.	3	12 000,00 Р	36 000,00 р.
Доска обрезная кровельная 30 мм. 30*150*6000 мм.	куб.м.	4,63	14 500,00 Р	67 135,00 р.
Рейка, 30*50 мм.	м.п.	420	40,00 Р	16 800,00 р.
Рубероид (15 м.п.)	шт.	1	560,00 Р	560,00 р.
Саморезы по дереву 35 мм.	шт.	5700	2,00 Р	11 400,00 р.
Саморезы по дереву, длиной 60-80 мм.	шт.	4630	3,00 Р	13 890,00 р.
Саморезы по металлу со сверлом, 35 мм.	шт.	400	5,00 Р	2 000,00 р.
Скоба, 8*200 мм.	шт.	40	38,00 Р	1 520,00 р.
Скобки для плотнического степлера	шт.	5	100,00 Р	500,00 р.

	ед.изм.	кол-во	цена за ед	сумма
Уголок крепежный перфорированный 100*100*100 мм.	шт.	60	90,00 Р	5 400,00 р.

Фанера влагостойкая OSB, тол. 10 мм. 1250*2500 мм.	лист	70	1 070,00 Р	74 900,00 р.
		итого		467 810,00 р.
		накладные расходы на работы	0,0%	0,00 р.
		накладные расходы на материалы	20,0%	93 562,00 р.
		плановые накопления	0,0%	0,00 р.
		всего		561 372,00 р.

Сопутствующие

Временные здания и сооружения	шт.	1	25 000,00 Р	25 000,00 р.
		итого		25 000,00 р.
		накладные расходы на работы	0,0%	0,00 р.
		накладные расходы на материалы	20,0%	5 000,00 р.
		плановые накопления	0,0%	0,00 р.
		всего		30 000,00 р.

Вес материалов (справочно) 397,8	Всего по работам	1 345 558,39 р.
	Всего по материалам	2 951 426,99 р.
	Всего	4 296 985,39 р.

Налог УСН	6,0%	257 819,12 р.
Налог УСН на работы	0,0%	0,00 р.
Налог УСН на материалы	0,0%	0,00 р.
Непредвиденные расходы	3,0%	128 909,56 р.
Временные здания и сооружения	0,0%	0,00 р.
Стоимость эскизного проекта	1,0%	42 969,85 р.
Стесненность	0,0%	0,00 р.
Уборка территории	0,0%	0,00 р.
Накладные расходы	0,0%	0,00 р.

Всего по калькуляции 4 642 668,56 р.

Скидка на работы с коэффициентами	0,0%	0,00 р.
Скидка на материалы с коэффициентами	0,0%	0,00 р.

Всего со скидкой 4 642 668,56 р.

Заказчик _____/_____

Исполнитель _____/_____